
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: ……/QĐ-UBND Xuân Giang, ngày 20 tháng 4  năm 2025 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về Đề án 

 sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Thọ Xuân 

tại Thôn 5, xã Xuân Giang 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ 

hướng dẫn lấy ý kiến cử tri về lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn 

vị hành chính; Nghị định Số 66/2023/NĐ-CP, ngày 24/8/2023 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 

năm 2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lây ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, 

nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính. 

 Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-UBND, ngày 18/4/2025 của Ủy ban nhân 

dân huyện Thọ Xuân về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân và thông qua 

HĐND cấp xã, cấp huyện về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã 

của huyện Thọ Xuân; 

 Căn cứ Quyết định Số 57 - QĐ/ĐU, ngày 18 tháng 4 năm 2025, của Đảng 

ủy xã về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức lấy ý kiến nhân dân về chủ trương 

Sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã; 

 Sau khi thống nhất với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã; xét đề nghị của công 

chức Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã tại 

Thôn 5, xã Xuân Giang gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông: Lê Thị Dung - Bí thư chi bộ, Trưởng BCTMT Thôn 5 -  Tổ trưởng, 

2. Ông: Lê Đăng Tú - Trưởng thôn 5- Tổ phó, 

3. Ông: Nguyễn Thị Hải- CHT Chi hội CCB Thôn 5- Thành viên, 

4. Ông: Lê Công Đạo- CHT Chi hội Nông dân Thôn 5- Thành viên, 

5. Bà: Lê Thị Đào, CHT Chi hội Phụ nữ Thôn 5, Thành viên, 

6. Ông: Lê Văn Hiểu- Tổ trưởng Tổ ANTT Thôn 5- Thành viên, 

7. Ông: Lê Văn Luận- Tổ phó Tổ ANTT Thôn 5- Thành viên, 

8. Ông: Lê Văn Lục- Tổ ANTT Thôn 5- Thành viên, 

9. Bà: Nguyễn Thị Tình- Chi hội phó Chi hội ND Thôn 5- Thành viên, 

10. Ông: Lê Thị Thúy- BCH thôn- Thư ký. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-54-2018-ND-CP-huong-dan-lay-y-kien-cu-tri-ve-thanh-lap-dia-gioi-don-vi-hanh-chinh-380052.aspx


2 

 

 

11. Ông: Lê Duy Ngữ - Trưởng làng Văn hoá Lệ trạch- Thành viên. 

Mời các đồng chí có tên sau tham gia tổ lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp 

ĐVHC cấp xã tại Thôn 5: Để chỉ đạo, đôn đốc nhiệm vụ theo Quyết định. 

1. Ông: Lê Văn Tùng- Đảng uỷ viên, Chủ tịch UB MTTQ  xã, 

2. Bà: Lê Thị Hưng- CC Văn phòng – Thống kê xã. 

Điều 2: Các thành viên thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ 

trưởng và sự chỉ đạo của Ban chỉ đạo xã. Tổ lấy ý kiến cử tri tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng UBND xã, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3 Quyết định; CHỦ TỊCH        

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu: VP. 

 

 

                                                                 Ngô Văn Quyền 

 

 


		2025-04-20T16:51:26+0700


		2025-04-20T17:00:57+0700


		xuangiang.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-20T17:02:02+0700




